
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнесаянтуйская начальная общеобразовательная школа» 

с. Верхний Саянтуй, ул. Ленина, 73 

 

 

 

ПРИКАЗ 
  

 от 12.01.2024г                                                                                                     № 4 

Об утверждении графика мероприятий, 

направленных на исследование качества образования 

в МБОУ «Верхнесаянтуйская НОШ» в 2024 году 

 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», на основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 

26.12.2023г. №1763 «Об утверждении графика проведения мероприятий, направленных на 

исследование качества образования в 2024г в Республике Бурятия, на основании приказа 

МКУ Управление образования МО «Тарбагатайский район» от 11.01.2024г. № 09 «Об 

утверждении графика мероприятий, направленных на исследование качества образования 

в 2023 году в ОО МО «Тарбагатайский район», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения мероприятий, направленных на исследование 

качества образования в 2024году в МБОУ «Верхнесаянтуйская НОШ» 

(Приложение №1) и разместить данный приказ на официальном сайте школы в 

разделе «Документы». 

2. Ознакомить педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) с 

графиком проведения мероприятий, направленных на исследование качества 

образования в 2024 году. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий школой                                                 Дмитриева С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 12.01.2024г № 4 

 

График проведения мероприятий, направленных на исследование качества 

образования МБОУ «Верхнесаянтуйская НОШ» в 2024 году 

 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

Учебный предмет/ 

направление 

Класс /ОО Примечание 

1.  Всероссийские 

проверочные работы 

В соответствии с 

федеральным 

графиком 

с 19.03.2024г. по 

17.05.2024г. 

 

20.03.2024г. 

 

 

 

 

 

Русский язык (1 часть) 
4 

 

 

22.03.2024г. 
Русский язык (2 часть) 

 

09.04.2024г. 
Математика 

 

11.04.2024г. 
Окружающий мир 

2.  Мониторинг 

эффективности 

ведения сайтов  

4 квартал 2024 г. По критериям оценки  ОО  

3.  Мониторинг 

эффективности 

реализации ФП 

«Разговоры о 

важном» 

1-2 квартал 2024 г. По критериям оценки ОО  

4.  Мониторинг рабочих 

программ воспитания 

СПО 

1-2 квартал 2024 г. Проверка рабочих 

программ воспитания 

на соответствие 

требованиям ФГОС 

ОО  

5.  Мониторинг 

показателей 

системы оценки 

качества подготовки 

обучающихся 

(СОКПО) 

Июнь 2024 г.  По критериям оценки 4 класс  

 

 

 

 

 

 

 

 


